Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2024 года                                                                                       № 52-п

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды движимого имущества (транспортных средств), находящихся в муниципальной собственности администрации Ермаковского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 447- 449, 608 ГК РФ, Федеральным Законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и в соответствии с Уставом Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме электронного аукциона на право заключения договоров аренды движимого имущества (транспортных средств):
Лот №1: право на заключение договора аренды движимого имущества (транспортного средства) находящегося в муниципальной собственности администрации Ермаковского района Красноярского края - средство транспортное для коммунального хозяйства и содержания дорог, государственный регистрационный знак К256 ТК 124 - МВ-20 на базе МАЗ 6312С5-8575-012, количество осей – 3 шт, колесная формула 6x4, номинальная мощность двигателя 242,715 кВт, тип движителя колесный, объем цистерны 20 000 л, тип: вакуумная для технических нужд. Цистерна односекционная круглого сечения внутри 2 усиленных волнорезов. Материал цистерны: Сталь 5 мм, Вакуумный-насос: 310 м3, сроком на 3 года.
Начальная стоимость месячной арендной платы 15 050 (пятнадцать тысяч пятьдесят) руб., 00 коп.
Лот №2: право на заключение договора аренды движимого имущества (транспортного средства) находящегося в муниципальной собственности администрации Ермаковского района Красноярского края - средство транспортное для коммунального хозяйства и содержания дорог, государственный регистрационный знак К260 ТК 124 - МВ-20 на базе МАЗ 6312С5-8575-012, количество осей – 3 шт, колесная формула 6x4, номинальная мощность двигателя 242,715 кВт, тип движителя колесный, объем цистерны 20 000 л, тип: вакуумная для технических нужд. Цистерна односекционная круглого сечения внутри 2 усиленных волнорезов. Материал цистерны: Сталь 5 мм, Вакуумный-насос: 310 м3, сроком на 3 года.
Начальная стоимость месячной арендной платы 15 050 (пятнадцать тысяч пятьдесят) руб., 00 коп.
2. Определить организатором аукциона администрацию Ермаковского района.
3. Образовать рабочую группу по подготовке документации на проведение торгов согласно приложению № 1.
4. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2.
5. Отделу земельных и имущественных отношений разместить извещение о проведении торгов в государственной информационной системе "Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"www.torgi.gov.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы Ермаковского района                                                                        Ф.Н. Сунцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «08» февраля 2024 г. № 52-п

Состав рабочей группы
по подготовке документации по проведению аукциона на право заключения
договора аренды движимого имущества (транспортных средств)

Сунцов Ф. Н. - заместитель главы администрации района – начальник отдела земельных и имущественных отношений – руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Сидельникова В.А. – ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района;
Азарова А. Е. – начальник отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского района;
Кравченко Н. М. – руководитель финансового управления администрации Ермаковского района;
Рыбакова О. А. – главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаковского района;
Ковригина М.Н. – исполняющий обязанности начальника отдела учета и отчетности администрации Ермаковского района;
Нагорных О. Л. – ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «08» февраля 2024 г. № 52-п

Состав комиссии
по проведению аукциона на право заключения договора аренды
движимого имущества (транспортных средств)

Сунцов Ф.Н. - заместитель главы администрации района – начальник отдела земельных и имущественных отношений - председатель комиссии;

Члены комиссии:

Сидельникова В.А. – ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района;
Азарова А. Е. – начальник отдела планирования и экономического развития администрации Ермаковского района;
Кравченко Н. М. – руководитель финансового управления администрации Ермаковского района;
Рыбакова О. А. – главный специалист по правовым вопросам администрации Ермаковского района;
Ковригина М.Н. – исполняющий обязанности начальника отдела учета и отчетности администрации Ермаковского района;
[bookmark: _GoBack]Нагорных О. Л. – ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района.